



My Lilja (S)

Ordförande utbildningsnämnden

Yttrande över Centerpartiets motion Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan

Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att godkänna förvaltningens förslag på yttrande

2023-05-30

Diarienummer

UN 2023/0320

Sammanfattning

Centerpartiet har i mars 2023 inkommit med en motion till kommunfullmäktige med förslaget att berörda nämnder får i uppdrag att minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade, och balansera detta med fläsk, lamm, vilt och fågel. Utbildningsnämnden anser att förslaget bör hanteras inom ramen för implementeringen av mat- och måltidsplanen och genom förverkligandet av kommunens mål i de två hållbarhetsprogrammen.

Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-30, Yttrande över Centerpartiets motion Kött mot kött- för en minskad klimatpåverkan, denna skrivelse
- Motion från Mattias Horddin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan
- Lunds kommuns mat- och måltidsplan, 2023-03-30 § 108

Ärendet

Bakgrund

Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) inkom i mars 2023 med en motion till kommunfullmäktige med förslaget att ge berörda nämnder i uppdrag att minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade, och balansera detta med fläsk, lamm, vilt och fågel. Förslaget baseras på ambitionen om minskad klimatpåverkan från livsmedel där nötkött och nötköttsbaserade produkter står för en stor andel av kommunens utsläpp av koldioxidekvivalenter från måltidsverksamheten. I motionen framgår att det går att minska utsläppen från kommunens livsmedelsinköp utan att utesluta kött helt, detta genom att ersätta nötkött med annat kött som har lägre klimatpåverkan, så som fläsk och fågel, i kombination med fortsatt servering av vegetariska alternativ.

Föredragning

Utbildningsnämnden är positiv till att anpassa verksamhets livsmedelsinköp utifrån klimat- och miljöperspektiv. Nämnden bedömer att förslaget ligger i linje med kommunens styrdokument och den nyligen antagna mat- och måltidsplanen. Planen syftar till att bland annat uppnå mål satta inom ramen för programmen inom hållbarhetsområdet, primärt nedan mål:

- Program för social hållbarhet, delmål 3.3 Måltider och livsmedel: *I Lunds kommunkoncern ska samtliga måltider och*

2023-05-30

Diarienummer

UN 2023/0320

val av livsmedel bidra till bättre matvanor, vara likvärdiga inom kommunens olika verksamheter samt vara framställda under goda arbetsförhållanden.

- Program för ekologisk hållbar utveckling, delmål 1.4 Livsmedel och matsvinn: *I Lunds kommunkoncern ska samtliga livsmedel ha minsta möjliga negativa klimat- och miljöpåverkan. Mängden matsvinn ska årligen minska. Den nationella livsmedelsstrategin ska vara ledande.*

Mat- och måltidsplanen syftar bland annat till att tydliggöra arbetet mot ovanstående mål och utgår ifrån Livsmedelsverkets måltidsmodell med sex områden som är centrala för en bra och hållbar måltid. Dessa områden är: god, integrerad, trivsam, miljösmart, näringsriktig och säker. En central aspekt av implementeringen av planen är att se över hur dessa delar kan kombineras.

Utbildningsnämnden anser därför att förslaget bör hanteras inom ramen för implementeringen av mat- och måltidsplanen och genom förverkligandet av kommunens mål i de två hållbarhetsprogrammen.

Livsmedelsinköpen hos utbildningsnämnden görs primärt av Gymnasieskolan Vipans restaurang- och livsmedelsprogram då alla skolrestauranger från och med 2023 drivs av enheten Måltidsservice på serviceförvaltningen. Medarbetare på Gymnasieskolan Vipan kommer i och med implementering av Mat- och måltidsplanen att se över verksamhetens livsmedelsinköp i förhållande till ekonomiska aspekter samt samtliga aspekter i Mat- och måltidsplanen (god, integrerad, trivsam, miljösmart, näringsriktig och säker). Ambitionen är att alltid välja hållbara alternativ.

Nämnden vill dock poängtera komplexiteten och bredden i frågan att välja hållbara livsmedel. Det är av vikt att skapa balans mellan olika kostalternativ för att bemöta flera hållbarhetsaspekter utöver klimatpåverkan. I Mat- och måltidsplanen framgår på sid 7 att "När livsmedel som är odlade utan kemiska bekämpningsmedel och handelsgödsel väljs gynnas den biologiska mångfalden. Genom att välja livsmedel med svenskt ursprung och som är svenskproducerade bidrar Lunds kommun till att upprätthålla en långsiktig livsmedelsförsörjning". Att byta nötkött till en annans sorts kött är således ett bra alternativ ibland, men i befintliga styrdokument framgår att hänsyn ska tas till fler aspekter.

Utbildningsnämnden anser motionen besvarad med hänvisning till innehållet i denna tjänsteskrivelse och arbetet som genomförs i linje med redan av kommunfullmäktiga antagna styrdokument.



2023-05-30

Diarienummer

UN 2023/0320

Beredning

Ärendet har beretts med berörda tjänstepersoner samt i dialog med kultur- och fritidsförvaltningen och barn- och skolförvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i nuläget.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Mira Norrsell
Miljöstrateg

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunfullmäktige

För kännedom:
Centerpartiet